



# GMINA TRZEMESZNO

ul. Gen. Henryka Dąbrowskiego 2, 62 - 240 Trzemeszno  
tel. 61 41 54 306, tel./fax 61 41 54 412  
[www.trzemeszno.pl](http://www.trzemeszno.pl) e-mail sekretariat@trzemeszno.pl

Trzemeszno, 2015-02-25

ZP.271.2.3.2015

## **Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**

Dotyczy: prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: *Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Wymysłowo-Etap I.*

W związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013r.Poz 907, ze zmian.) wyjaśniam, co następuje:

### **Pytanie 1:**

Proszę o udzielenie informacji czy wodomierze na budowane przyłącza dostarcza zamawiający?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dostarcza wodomierzy.

### **Pytanie 2:**

W przedmiarze zamieszczonym przez zamawiającego dział 7.2. Roboty montażowe w pozycji 219 jest „Studnie rewizyjne z kręgów betonowych o śr. 1000 mm w gotowym wykopie o głębokości 3 m h=2,50-(na uszczelki, dno monolityczne.” analogia osadnik wód popłucznych, obmiar = 1,00 studn. W dokumentacji taki element nie występuje. Prosimy o załączenie rysunku powyższego osadnika oraz podanie jego parametrów.

### **Odpowiedź:**

W pozycji 219 została przez analogię skosztorysowana studnia wodomierzowa.

### **Pytanie 3:**

W dokumentacji „proj.bud-wyk.bud.sieci wod.wraz z inf.BIOZ” OPIS TECHNICZNY dział 4.1 Przewody wodociągowe. Zamawiający napisał W projekcie zastosowano kształtki i zasuwę żeliwne kołnierzowe sferoidalne malowane proszkowo na ciśnienie PN10 i PN16. Proszę o wskazanie które kształtki i które zasuwę mają być na PN10, a które na PN16?

### **Odpowiedź:**

W projekcie zastosowano kształtki i zasuwę żeliwne kołnierzowe sferoidalne malowane proszkowo na ciśnienie PN10 i PN16. Wszystkie zasuwę i hydranty wykonać na ciśnienie PN16, a pozostałe kształtki na PN10.

### **Pytanie 4:**

Zwracamy się z prośbą o modyfikację treści SIWZ – Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót sieci wodociągowych, Rozdział I, pkt. 1.5 Wymagania dot. kadry technicznej, ppkt. 1:

„Wykonawca przedłoży dokumenty potwierdzające, że posiada kadre techniczną uprawnioną do realizacji zadania w branżach:

a) instalacji i sieci wodociągowych

β) robót ogólnobudowlanych

γ) robót drogowych

....”

Nadmieniamy, że wyżej przytoczony zapis jest rozbieżny z zapisem SIWZ – Część III, pkt. IV.2.3) odnośnie wymagań dotyczących spełnienia warunków udziału w postępowaniu w zakresie dysponowania odpowiednimi osobami zdolnymi do wykonania zamówienia.

Zamawiający wymaga, aby w ofercie przedstawić osobę na stanowisko Kierownika budowy, zatem dodatkowe wymagania dot. kadry w części technicznej są niedopuszczalne.

Zamawiający winien w Rozdziale dot. opisu kryteriów i sposobu dokonywania oceny, spełniania warunków wymaganych od wykonawców oraz informacji o dokumentach jakie muszą dostarczyć wykonawcy zawrzeć w sposób jasny i wyczerpujący.

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z treścią cz.II pkt IV ppkt 2.3 SIWZ, warunek udziału w postępowaniu w zakresie dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia zostanie zweryfikowany pozytywnie, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował kierownikiem budowy- osobą posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, lub odpowiadające im uprawnienia budowlane wydane na podstawie uprzednio obowiązujących przepisów lub równoważne.

Zapisy SIWZ w tym zakresie są obowiązujące dla Wykonawców.

#### **Pytanie 5:**

**Zwracamy się z prośbą o modyfikację treści SIWZ – CZĘŚĆ III treści :**

**„Uwaga: Jeżeli wykonawca wykazując spełnienie warunków określonych w niniejszej SIWZ w oparciu o art. 22 ust. 1 ustawy postuży się podmiotami, które będą brały udział w realizacji części zamówienia Wykonawcy Zamawiający żąda przedstawienia w odniesieniu do podmiotu trzeciego następujących dokumentów:**

**w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia:**

1. oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia
2. aktualny odpis z właściwego rejestru lub centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia na podstawie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy. Dokument powinien być wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert
3. aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego osoby w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4 - 8 ustawy, wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu do składania ofert,
4. aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego osoby w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy, wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert,
5. aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłaceniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych odpłatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu do składania ofert,
6. aktualne zaświadczenia właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, iż wykonawca nie zalega z opłaceniem składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu do składania ofert
7. **oświadczenie o przynależności do grupy kapitałowej wraz z listą podmiotów należących do**

**tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5 Pzp, lub informacja o tym, że Wykonawca nie należy do grupy kapitałowej**

..."

Prosimy o wykreślenie z powyżej cyt. treści - pkt. 7, ponieważ obowiązek przedłożenia „**oświadczenia o przynależności do grupy kapitałowej wraz z listą podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5 Pzp, lub informacja o tym, że Wykonawca nie należy do grupy kapitałowej**” mają Wykonawcy składający ofertę w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, a nie podmioty udostępniające swoje zasoby w oparciu o art. 26 ust. 2b Ustawy pzp, które będą brały udział w realizacji zamówienia czyli będą mianowanymi podwykonawcami.

Zgodnie z powyższym to Wykonawców na podstawie art. 24 ust. 2 pkt. 5) wyklucza się z postępowania w przypadku gdy:

*„należąc do tej samej grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 50, poz. 331, z późn. zm.4)), złożyli odrębne oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w tym samym postępowaniu, chyba że wykażą, że istniejące między nimi powiązania nie prowadzą do zachwiania uczciwej konkurencji pomiędzy wykonawcami w postępowaniu o udzielenie zamówienia”.*

W przypadku, gdy Zamawiający wyraża inną opinię na ten temat - prosimy o wyjaśnienia na jakiej podstawie i w jakim celu Zamawiający żąda wskazania przez podmiot udostępniający swoje zasoby na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b Ustawy pzp (w przypadku kiedy będzie brał udział w realizacji niniejszego zamówienia) wskazania oświadczenia, o którym mowa powyżej.

**Odpowiedź:**

SIWZ zostanie zmodyfikowana w zakresie wykreślenia pkt. 7.

**Pytanie 6:**

Zamawiający zamieścił 17-02-2015r plik „Przedmiar w wersji ATH-branża sanitarna”. Powyższego pliku nie da się otworzyć w programie kosztorysowym Norma PRO. Ponawiamy więc prośbę o zamieszczenie kosztorysu w wersji edytowalnej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zamieścił kosztorys dot. branży sanitarnej w formacie ATH w dostępnym oprogramowaniu. Z informacji uzyskanych od Wykonawców wynika, że otwierają oni przedmiotowy dokument w zamieszczonym formacie. Zamawiający nie ma możliwości zamieszczenia tego dokumentu w innej formie niż dotychczas to uczynił.

**Pytanie 7:**

Czy zamawiający dopuszcza aby oferenci mogli samodzielnie dokonywać zmian w przedmiarze?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości samodzielnego dokonywania zmian w przedmiarze przez Wykonawców.

**Pytanie 8 i 9:** W załączonym przez zamawiającego przedmiarze w dziale 1.2 Roboty montażowe poz. 22 „Rury ochronne (osłonowe) z PE o śr. nom. 250x14,2 mm”, jest obmiar = 14,00m. Natomiast zgodnie z dokumentacją projektową powyższych rur jest 6 m. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności oraz wskazanie poprawnej ilości rur.

W dokumentacji projektowej na Schematach montażowych sieci wodociągowej są: Rury ochronne (osłonowe) z PE o śr. nom. 250x11,2 mm, o długości 8,0 m. W przedmiarze brakuje pozycji dla wykonania powyższych prac. Proszę o uzupełnienie przedmiaru lub wskazanie pozycji w której należy uwzględnić koszty ułożenia powyższego rurociągu.

**Odpowiedź:**

Rur ochronnych o śr. nom.250x14,2 mm jest 14,0m( 6,0m + 8,0m). W dokumentacji pomyłkowo podano rury PE o śr. nom 250x11,2mm o L=8,0m, powinno być 250x14,2 mm.

**Pytanie 10:** W załączonym przez zamawiającego przedmiarze w dziale 3.2 Roboty montażowe poz. 97 „Rury ochronne (osłonowe) z PE, PCW, PP o śr. nom. 200/11,4 mm” jest obmiar 12,00m. Natomiast zgodnie z dokumentacją projektową powyższej rury jest 6,0m. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności oraz wskazanie poprawnej ilości.

**Odpowiedź:** Rur ochronnych o śr. nom.200/11,4mm jest 6,0m

**Pytanie 11:** W załączonym przez zamawiającego przedmiarze w dziale 2.2 Roboty montażowe poz. 49 „Sieci wodociągowe - montaż kształtek ciśnieniowych PE o śr.zewnętrznej 160 mm łuk 11 st" jest obmiar 3,00 szt. Natomiast zgonie z dokumentacją projektową kształtek jest 7,0 szt. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności oraz wskazanie poprawnej ilości.

**Odpowiedź:**

Należy przyjąć ( zgodnie ze schematem montażowym):łuk PVC K-W 160/11° - 5 szt.

**Pytanie 12:** W załączonym przez zamawiającego przedmiarze w dziale 2.2 Roboty montażowe poz. 50 „Sieci wodociągowe - montaż kształtek ciśnieniowych PE o śr.zewnętrznej 160 mm łuk 22 st" jest obmiar 2,00 szt. Natomiast zgonie z dokumentacją projektową kształtek jest 4,0 szt. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności oraz wskazanie poprawnej ilości.

**Odpowiedź:** Należy przyjąć ( zgodnie ze schematem montażowym): łuk PVC K-W 160/22° - 3 szt.

**Pytanie 13:** W dokumentacji projektowej na Schematach montażowych sieci wodociągowej są: łuki PE o śr.zewnętrznej 160 mm 60 st – 1,0 szt. W przedmiarze brakuje pozycji dla wykonania powyższych prac. Proszę o uzupełnienie przedmiaru lub wskazanie pozycji w której należy uwzględnić koszty powyższej kształtki.

**Odpowiedź:** Należy przyjąć ( zgodnie ze schematem montażowym): łuk PE 160/60° - 1szt.

**Pytanie 13:** W załączonym przez zamawiającego przedmiarze w dziale 4.2 Roboty montażowe poz. 138 „Sieci wodociągowe - montaż kształtek ciśnieniowych PE, PEHD o połączeniach zgrzewano-kołnierzowych (tuleje kołnierzowe na luźny kołnierz) o śr.zewnętrznej do 90 mm - dotyczy króciec jednokołnierzowy 90mm" obmiar = 4,00szt. W dokumentacji zamieszczonej przez zamawiającego nie ma króćców dla tej średnicy. Proszę o wskazanie gdzie znajdują się powyższe elementy?

**Odpowiedź:** Zgodnie ze schematem montażowym:Nie ma takich króćców.

**Pytanie 14:** W załączonym przez zamawiającego przedmiarze w dziale 4.2 Roboty montażowe poz. 126. „Sieci wodociągowe - montaż kształtek ciśnieniowych PE, PEHD o połączeniach zgrzewano-kołnierzowych (tuleje kołnierzowe na luźny kołnierz) o śr.zewnętrznej do 90 mm dotyczy króciec dwukołnierzowy 90 mm" obmiar = 42,00 szt. W dokumentacji zamieszczonej przez zamawiającego nie ma króćców dwukołnierzowych z PE dla tej średnicy. Proszę o wskazanie gdzie znajdują się powyższe elementy?

**Odpowiedź:** Zgodnie ze schematem montażowym :Nie ma takich króćców.

**Pytanie 15:** W załączonym przez zamawiającego przedmiarze w dziale 1.2 Roboty montażowe poz. 26 jest " Sieci wodociągowe - kształtki PVC ciśnieniowe jednokielichowe łączone na wcisk o śr.zewn. 160 mm - pokrywa pełna" obmiar = 1,00szt. W dokumentacji zamieszczonej przez zamawiającego nie ma powyższej kształtki. Proszę o wskazanie gdzie znajdują się powyższe elementy?

**Odpowiedź:** Zgodnie ze schematem montażowym :Powinno być -pokrywa pełna - szt1 ( węzeł nr 7).

**Pytanie 16:** W załączonym przez zamawiającego przedmiarze w dziale 3.2 Roboty montażowe poz. 102 jest „Sieci wodociągowe - kształtki PVC ciśnieniowe jednokielichowe łączone na wcisk o śr.zewn. 110 mm-korek" obmiar = 3,00szt. W dokumentacji zamieszczonej przez zamawiającego nie ma powyższej kształtki. Proszę o wskazanie gdzie znajdują się powyższe elementy?

**Odpowiedź:** Zgodnie ze schematem montażowym: Powinno być - pokrywa pełna - 4szt. ( węzły 6,10,17 i HP-4)

**Pytanie 17:** W załączonym przez zamawiającego przedmiarze w dziale 2.2 Roboty montażowe poz. 52 „Sieci wodociągowe w miastach - kształtki żeliwne ciśnieniowe kolnierzowe o śr.nom. 150 mm -trójnik kolnierzowy 150/100mm” jest obmiar = 3,00szt. Natomiast zgonie z dokumentacją projektową trójników 150/100 jest 6,0 szt. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności oraz wskazanie poprawnej ilości.

**Odpowiedź:** Zgodnie ze schematem montażowym: Należy przyjąć trójnik żeliwny kolnierzowy: 150/150 - 2szt. i 150/100- 4szt.

**Pytanie 18:**W załączonym przez zamawiającego przedmiarze w dziale 3.2 Roboty montażowe poz. 84 „Sieci wodociągowe w miastach - kształtki żeliwne ciśnieniowe kolnierzowe o śr.nom. 100 mm- dotyczy trójnik kolnierzowy 100/80” jest obmiar = 22,00 szt. Natomiast zgonie z dokumentacją projektową trójników 100/80 jest 19,0 szt. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności oraz wskazanie poprawnej ilości.

**Odpowiedź:** Zgodnie ze schematem montażowym :Należy przyjąć trójnik żeliwny kolnierzowy 100/80 - 21szt i 100/100 - 1szt

**Pytanie 19:** W załączonym przez zamawiającego przedmiarze w dziale 4.2 Roboty montażowe poz. 128 „Sieci wodociągowe - kształtki PVC ciśnieniowe dwukielichowe łączone na wcisk o śr.zewn. 90 mm- kolano 90mm 11 st” jest obmiar = 9,00 szt. Natomiast zgonie z dokumentacją projektową jest 6,0 szt. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności oraz wskazanie poprawnej ilości.

**Odpowiedź:** Zgodnie ze schematem montażowym :Powinno być 6szt.

**Pytanie 20:** W załączonym przez zamawiającego przedmiarze w dziale 3.2 Roboty montażowe poz. 101 „Sieci wodociągowe - kształtki PVC ciśnieniowe dwukielichowe łączone na wcisk o śr.zewn. 110 mm - nasuwka UW 110mm” jest obmiar = 28,00 szt. Natomiast zgonie z dokumentacją projektową jest 25,0 szt. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności oraz wskazanie poprawnej ilości.

**Odpowiedź:** Zgodnie ze schematem montażowym : Powinno być 28 szt.

**Pytanie 21:** W załączonym przez zamawiającego przedmiarze w dziale 1.2 Roboty montażowe poz. 16 „Sieci wodociągowe - kształtki PVC ciśnieniowe dwukielichowe łączone na wcisk o śr.zewn. 160 mm nasuwka UW 160mm” jest obmiar = 23,00 szt. Natomiast zgonie z dokumentacją projektową jest 20,0 szt. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności oraz wskazanie poprawnej ilości.

**Odpowiedź:** Zgodnie ze schematem montażowym :Powinno być 24szt.

**Pytanie 22:** W załączonym przez zamawiającego przedmiarze w dziale 1.2 Roboty montażowe poz. 127 „Sieci wodociągowe - kształtki PVC ciśnieniowe dwukielichowe łączone na wcisk o śr.zewn. 90 mm- nasuwka UW 90 mm” jest obmiar = 55,00 szt. Natomiast zgonie z dokumentacją projektową jest 52,0 szt. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności oraz wskazanie poprawnej ilości.

**Odpowiedź:** Zgodnie ze schematem montażowym : Powinno być 56szt.

**Pytanie 23:**W załączonym przez zamawiającego przedmiarze w dziale 1.2 Roboty montażowe poz. 20 „Sieci wodociągowe w miastach - kształtki żeliwne ciśnieniowe kolnierzowe o śr.nom. 150 mm - zwężka kolnierzowa 150/100 mm” jest obmiar = 4,00 szt. Natomiast zgonie z dokumentacją projektową jest 1,0 szt. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności oraz wskazanie poprawnej ilości.

**Odpowiedź:** Zgodnie ze schematem montażowym : Sq 4szt.

**Pytanie 24:** W załączonym przez zamawiającego przedmiarze w dziale 1.2 Roboty montażowe poz. 17 „Sieci wodociągowe w miastach - kształtki żeliwne ciśnieniowe kolnierzowe o śr.nom. 150 mm - króciec jednokolnierzowy 160mm” obmiar = 40,00szt. W dokumentacji zamieszczonej przez zamawiającego nie ma powyższych kształtek. Proszę o wskazanie gdzie znajdują się powyższe elementy?

**Odpowiedź:** Zgodnie ze schematem montażowym : Są to kształtki przejściowe typu F-W-160 przyjąć w ilości 48szt.

**Pytanie 25:** W załączonym przez zamawiającego przedmiarze w dziale 3.2 Roboty montażowe poz. 89 „Sieci wodociągowe w miastach - kształtki żeliwne ciśnieniowe kołnierzowe o śr.nom. 100 mm-dotyczy króciec jednokołnierzowy 110mm” obmiar = 55,00 szt. W dokumentacji zamieszczonej przez zamawiającego nie ma powyższych kształtek. Proszę o wskazanie gdzie znajdują się powyższe elementy?

**Odpowiedź:** Zgodnie ze schematem montażowym: Są to kształtki przejściowe typu F-W-110 przyjąć w ilości 55szt.

**Pytanie 26:** W załączonym przez zamawiającego przedmiarze w dziale 3.2 Roboty montażowe poz. 124 „Sieci wodociągowe - kształtki żeliwne ciśnieniowe kołnierzowe o śr. 90 mm - króciec jednokołnierzowy 90 mm” obmiar = 95,00 szt. W dokumentacji zamieszczonej przez zamawiającego nie ma powyższych kształtek. Proszę o wskazanie gdzie znajdują się powyższe elementy?

**Odpowiedź:** Zgodnie ze schematem montażowym :Są to kształtki przejściowe typu F-W- 90 przyjąć w ilości 95szt.

**Pytanie 27:** W załączonym przez zamawiającego przedmiarze brakuje pozycji dla króćcy dwukołnierzowy DN80 żeliwnych l=1000mm w ilości 116,00 szt. Proszę o uzupełnienie przedmiaru lub wskazanie pozycji w której należy uwzględnić koszty powyższych kształtek.

**Odpowiedź:** Zgodnie ze schematem montażowym :Króćce dwukołnierzowe żeliwne typu FF80 wraz z przedłużkami do hydrantów są w komplecie z hydrantami p.poz.( FF80 o L=1,0m - 53 szt.; FF80 o L=2,0m - 2 szt.; przedłużki do hydrantów - 65szt.).

**Pytanie 28:** W załączonym przez zamawiającego przedmiarze brakuje pozycji dla kołnierza pełny x DN150 żeliwny 1,0 szt. Proszę o uzupełnienie przedmiaru lub wskazanie pozycji w której należy uwzględnić koszty powyższej kształtki.

**Odpowiedź:**Zgodnie ze schematem montażowym : Patrz ad.15.

**Pytanie 29:** W załączonym przez zamawiającego przedmiarze w dziale 4.2 Roboty montażowe poz. 125 „Sieci wodociągowe - kształtki żeliwne ciśnieniowe kołnierzowe o śr. 90 mm - kołnierz ślepy 80 mm” jest obmiar = 8,00 szt. Natomiast zgodnie z dokumentacją projektową jest 12,0 szt. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności oraz wskazanie poprawnej ilości.

**Odpowiedź:** Zgodnie ze schematem montażowym :Powinno być -10szt.

**Pytanie 30:** W załączonym przez zamawiającego przedmiarze w dziale 6.2 Roboty montażowe poz. 191 i 193 „Podłączenie instalacji do sieci wodociągowej- nasady rurowe (opaski) na istniejących rurociągach o śr. 100 mm-dotyczy obejmy 110/40 mm z zasuwką” jest obmiar = 5 szt. i 9 szt. Natomiast zgodnie z dokumentacją projektową jest 10,0 szt. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności oraz wskazanie poprawnej ilości.

**Odpowiedź:**Zgodnie ze schematem montażowym :Powinno być - obejmy 110/40 -12 szt.

**Pytanie 31:** W załączonym przez zamawiającego przedmiarze w dziale 6.2 Roboty montażowe poz. 190 i 192 „Podłączenie instalacji do sieci wodociągowej- nasady rurowe (opaski) na istniejących rurociągach o śr. 100 mm-dotyczy obejmy 90/40 mm z zasuwką” jest obmiar = 4 szt i 21 szt. Natomiast zgodnie z dokumentacją projektową jest 22,0 szt. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności oraz wskazanie poprawnej ilości.

**Odpowiedź:** Zgodnie ze schematem montażowym :Powinno być - obejmy 90/40 - 26 szt.

**Pytanie 32:** W załączonym przez zamawiającego przedmiarze w dziale 6.2 Roboty montażowe poz. 194 „Podłączenie instalacji do sieci wodociągowej- nasady rurowe (opaski) na istniejących rurociągach o śr. 150 mm nawiertki 160/40 mm z zasuwką” jest obmiar = 7,00 szt. Natomiast zgodnie z dokumentacją projektową jest 9,0 szt. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności oraz wskazanie poprawnej ilości.

**Odpowiedź:** Zgodnie ze schematem montażowym :Powinno być - obejmy 16040 - 9 szt.

**Pytanie 33:** W załączonym przez zamawiającego przedmiarze brakuje pozycji dla nawiertki 90/32 mm z zasuwką – 3,0 szt. Proszę o uzupełnienie przedmiaru lub wskazanie pozycji w której należy uwzględnić koszty powyższej kształtki.

**Odpowiedź:** W przedmiarze patrz poz.217.

Dokonane modyfikacje specyfikacji wiążą wykonawców z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma.

